[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2016 г.

          № 334-II

Об установлении мемориальной доски

Рассмотрев обращение Рязанской областной общественной организации «Союз православных женщин» (вх. № ОО-220 от 16.09.2016) и заключение топонимической комиссии города Рязани от 20.09.2016 № 15, руководствуясь Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Разрешить Рязанской областной общественной организации «Союз православных женщин» установить за счет собственных средств мемориальную доску на фасаде музея истории Рязанской епархии 2-ой половины XX века имени митрополита Симона (Новикова), расположенного по адресу: г. Рязань,                          ул. Фрунзе (Певческая), д. 28, со следующим текстом:

«В этом доме с 14.10.1972 г. по 07.05.2003 г. трудился и жил митрополит Рязанский и Касимовский Симон (Новиков), Почетный гражданин г. Рязани, Почетный гражданин Рязанской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                                    А.А. Чайка